valor máximo R$ 1350,00. 

Assim, uma vez que o valor correspondente à invalidez relativa à 25% do membro inferior (apurado na perícia), 

mais a retirada cirúrgica do baço que segundo a tabela é de 1.350,00,  tem-se um valor total da indenização de 

R$ 3712,50 (três mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos).     

Dessa forma, mostra-se desnecessária nova perícia, já que, primeiro, o autor não comprova qualquer lesão 

sofrida, e que se considerasse ambas as lesões, a retirada do baço tem valor máximo o previsto e mesmo 

somado com o valor do membro inferior, o valor do pagamento administrativo de R$ 4.725,00, impondo-se